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1 Särskilt yttrande

 
Särskilt yttrande vid: 
Kommunstyrelsens sammanträde 2006-04-25. § 53  
 

Kommunal folkomröstning och yttrande över 
trängselskatten 
Socialdemokraterna i Tyresö biföll med tvekan förslaget om en kommunal 
folkomröstning om trängselskatt. Vår bedömning är att försiktighet ska iakttas 
innan folkomröstningsinstitutet används. Detta kan riskera att urholka tilltron 
till val, eftersom riksdagen sannolikt inte kommer att beakta resultatet från 
Tyresö.  
 
Tyresö kommun genomförde en rådgivande folkomröstning på initiativ av 
Socialdemokraterna i Tyresö för tre år sedan. Utslaget av denna var både sett till 
valdeltagande och resultat mer än legitimt och tydligt i sitt utfall.  
 
Detta valresultat förordade ett bestämt nej till trängselskatt. Det finns inom och bland 
socialdemokrater både de som förordar ett NEJ och ett JA till trängselskatter. Över 
detta står alltid ett folkomröstningsresultat.  
 
Att på nytt inkalla folkomröstning, med ett enda möjligt syfte, nämligen att ändra 
valutslaget i Tyresö från ett nej till ett ja, är tveksamt. Tyresös politiskt förtroende-
valda bör respektera utslaget från den nyligen genomförda folkomröstningen. 
 
Vår uppfattning är att folkomröstningsinstitutet ska används med varsamhet. Annars 
riskeras tilltron till denna demokratiform att urholkas. I detta fall mot bakgrund av att 
riksdagen, oavsett politisk majoritet efter valet, sannolikt inte kommer att beakta 
resultatet. 
 
Skälen till att Socialdemokraterna i Tyresö ändå röstade för förslaget är 
följande: 

• Det är viktigt att eftersträva så bred enighet som möjligt kring sådant som 
handlar om demokratins spelregler. En debatt om folkomröstningens vara eller 
inte vara, hur valsedlarna ska utformas och annan valteknik, kan lätt reducera 
bilden av politiskt arbete, till ”käbbel” och ”sandlådediskussioner”. Sådant 
skapar inget annat än ett lågt valdeltagande. 

• Det vore också ett pedagogiskt bekymmer för oss Socialdemokraterna, som 
faktiskt var initiativtagare till den folkomröstning som genomfördes i samma 
ärende för tre år sedan, om vi upplevs vara de som förvägrar medborgarna i 
Tyresö rätten att uttrycka sin åsikt. När det var precis tvärtom. 

  
 
För (s)-gruppen i Kommunstyrelsen  
 
 
 
Anders Bergérus  


